
Číslo smlouvy objednatele: 535-2022-523101 

Číslo smlouvy zhotovitele::  

UID: spudms00000013716314 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 535-2022-523101 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Adresa:  Hroznová 17, 603 00 Brno 
 
zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ 
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ) 
v technických záležitostech oprávněni jednat: Ing. Jiří Krampl, vedoucí Pobočky Vyškov 
 Ing. Jitka Knajblová, rada Pobočky Vyškov 
Tel.: 724 913 207 Ing. Krampl, 
 727 956 877 Ing. Knajblová 
E-mail: vyskov.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001 / 0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitelem  

Jméno:                                  Vodohospodářský ateliér, s.r.o. 

Sídlo:       Růženec 54, 644 00 Brno 

Zastoupený:      Ing. Vítězslav Hráček 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vítězslav Hráček  

Telefon:      xxxxx  

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

E-mail:       xxxxx  

ID DS:       rz4a5mz 

Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 

mailto:pk.blansko@spucr.cz


Číslo účtu:      2059572379/0800 

IČ / DIČ:      27724905 / CZ27724905, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

vložka 54725. 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 Z důvodu personální změny na straně objednatele dochází ke změně - v technických 
záležitostech je oprávněna za objednatele jednat Ing. Jitka Knajblová, rada Pobočky Vyškov. 

 

Součástí plnění zhotovitele dle smlouvy o dílo je zajištění pravomocného stavebního povolení pro 
stavbu polních cest HC20, HC5 a vodní nádrže VN3 v k.ú. Habrovany. Vzhledem k tomu, že 
část trasy cesty HC20 se přímo nachází v koridoru stavby „Modernizace trati Brno - Přerov“(dále 
jen stavba dráhy), se kterou tak dochází ke kolizi, byla na základě jednání s investorem stavby 
dráhy - Správou železnic, s.o. dohodnuto rozdělení cesty HC20 na dvě části HC20a, HC20b tak, 
aby nezasahovala do staveniště stavby dráhy. Z tohoto důvodu byla  podána žádost na Drážní 
úřad o vydání závazného stanoviska pro povolení stavby v ochranném pásmu dráhy. Dosud 
závazné stanovisko nebylo vydáno. Nově navržený propustek P4 na cestě HC5 umístěný na 
p.č.3225 v k.ú. Habrovany, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., je nutné 
majetkoprávně vypořádat a následně uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti, která se v současné době vyřizuje. Z tohoto důvodu je před podáním 
žádosti o stavební povolení nutné provést majetkoprávní vypořádání-smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene služebnosti. Tato smlouva se v současné době vyřizuje. 

 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se stávající 
smlouva o dílo č. 535-2022-523101 mění následovně:  

 

I. 

Text: 

3.1.1. Termín předání Díla vyhotovení projektové dokumentace je stanoven na: 

b) stavební povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci) do 15.6.2023 

se nově mění na text: 

3.1.1. Termín předání Díla vyhotovení projektové dokumentace je stanoven na: 

b) stavební povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci) do jednoho měsíce po 

ukončení správního řízení u stavebního úřadu 

 
II.  

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Objednatel i zhotovitel dodatek ke smlouvě přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že 

nebyl sepsán v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 



 

V Brně dne: 14. 6. 2023 V Brně dne: 9. 6. 2023 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka KPÚ pro JMK 

za objednatele 

Ing. Vítězslav Hráček 

za zhotovitele 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová 


